
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RÍO CUARTO, 14 de abril de 2023.

VISTO el Expediente Nro. 136728-3, la Resolución de Consejo Directivo Nro.
225/2021 y la necesidad de designar el cuerpo docente de los Trayectos Formativos
propuestos por la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales,
segunda cohorte año 2023, en el marco de la convocatoria PROGRAMA
UNIVERSITARIO DE ESCUELAS DE EDUCACIÓN PROFESIONAL, de la
Secretaría de Políticas Universitarias (SPU), y

CONSIDERANDO

Que por Resolución de Consejo Directivo Nro. 225/2021, el Consejo Directivo
avaló la propuesta de la Facultad en el marco del Proyecto de la Universidad
Nacional de Río Cuarto, presentado y aprobado en la convocatoria PROGRAMA
UNIVERSITARIO DE ESCUELAS DE EDUCACIÓN PROFESIONAL, de la
Secretaría de Políticas Universitarias.

Que la propuesta de la Facultad de Ciencias Exactas incluye el diseño y
dictado de tres trayectos formativos denominados: Asistente en mantenimiento de
laboratorios, Asistente en gestión ambiental, y Alfabetización informática y
tecnológica.

Que por Resolución Decanal Nro. 492/21 se le encomendó el diseño e
implementación de los trayectos formativos mencionados, a una comisión de trabajo
integrada por la coordinadora administrativa de los trayectos de la Facultad, los/las
representantes departamentales, y el/la responsable de cada trayecto.

Que se hace necesario designar el cuerpo docente que participará en la
elaboración de contenidos y dictado del trayecto formativo: Alfabetización
Informática y Tecnológica, ofrecido por la Facultad de Ciencias Exactas
Físico-Químicas y Naturales, en el marco del Proyecto de la Universidad Nacional,
durante la segunda cohorte en el año 2023.

Que la coordinadora académica de los trayectos que dicta la Facultad, Lic.
Cecilia Kilmurray, designada por Resolución de Consejo Directivo Nro.087/2023,
elevó al decanato de la Facultad la nómina de profesionales que conformarán el
cuerpo docente del mismo.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del Estatuto
de la Universidad Nacional de Río Cuarto.



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1ro.- Designar el cuerpo docente que participará en la elaboración y
dictado del trayecto formativo: Alfabetización Informática y Tecnológica,
segunda cohorte año 2023, ofrecido por la Facultad de Ciencias Exactas
Físico-Químicas y Naturales, en el marco del Proyecto de la Universidad Nacional
de Río Cuarto, aprobado en la convocatoria PROGRAMA UNIVERSITARIO DE
ESCUELAS DE EDUCACIÓN PROFESIONAL (SPU), según anexo de la presente.

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS DIEZ DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.

RESOLUCIÓN Nro:088/2023



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

ANEXO

TRAYECTO FORMATIVO: ALFABETIZACIÓN INFORMÁTICA Y TECNOLÓGICA
SEGUNDA COHORTE 2023

Módulo 1: La Tecnología en el Día a Día
Carmina Alturria Lanzardo (DNI 32.484.187)
Stefania Demaria (DNI 34.553.319)
Cecilia Kilmurray (DNI 29.043.625)

Módulo 2: Herramientas de Comunicación
Eugenia Nadalin (DNI 29.093.863)
María Ofelia Gigena (DNI 25403371)
Cecilia Kilmurray (DNI 29.043.625)

Módulo 3: Entornos de Trabajo Colaborativos
Carmina Alturria Lanzardo (DNI 32.484.187)
Stefania Demaria (DNI 34.553.319)
Cecilia Kilmurray (DNI 29.043.625)

Módulo 4: Hardware y Software (Lo tangible y lo intangible)
Eugenia Nadalin (DNI 29.093.863)
María Ofelia Gigena (DNI 25403371)
Cecilia Kilmurray (DNI 29.043.625)

Módulo 5: Hardware (Componentes Básicos)
Carmina Alturria Lanzardo (DNI 32.484.187)
Stefania Demaria (DNI 34.553.319)

Módulo 6: Software (Programas y Aplicaciones)
Eugenia Nadalin (DNI 29.093.863)
María Ofelia Gigena (DNI 25403371)
Cecilia Kilmurray (DNI 29.043.625)



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 17 de abril de 2023, 22:33 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230417-643df373b74ae.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

PAOLA RITA BEASSONI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA ELENA DANIELE
Vice-decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-04-17T22:34:10-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2023-04-17T22:39:00-0300
	BEASSONI Paola Rita




